
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

4 сентября 2015 года  
№ 

2473 

 
 

Об установлении порядка предоставления меры социальной поддержки в виде 

единовременной выплаты гражданам, постоянно проживающим  

на территории города Костромы, имеющим трудовой стаж в период  

Великой Отечественной войны с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года  

не менее 6 месяцев, подтвержденный свидетельскими показаниями, 

который учтен для назначения трудовой пенсии, и не имеющим  

удостоверения «Ветеран Великой Отечественной войны» о праве на 

льготы в соответствии со статьей 20 Федерального закона  

от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» 

 

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 

131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации",  подпунктом 13 пункта 1 решения Думы города Костромы от 26 мая 2011 года 

№ 101 «Об установлении за счет средств бюджета города Костромы мер социальной 

поддержки для отдельных категорий жителей города Костромы», руководствуясь статьями 

42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю : 

1.Установить, что:  

1.1. право на получение меры социальной поддержки в виде единовременной 

выплаты гражданам, постоянно проживающим на территории города Костромы, (далее – 

социальная выплата), имеют лица, имеющие трудовой стаж в период Великой Отечественной 

войны с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года не менее 6 месяцев, подтвержденный 

свидетельскими показаниями, который учтен для назначения трудовой пенсии, и не имеющие 

удостоверения «Ветеран Великой Отечественной войны» о праве на  льготы  в  соответствии  

со статьей 20 Федерального закона от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах»; 

1.2. социальная выплата устанавливается в размере 3 000 (три тысячи) рублей. 

2. Установить следующий порядок предоставления социальной выплаты: 

2.1. Управление организационной работы, документационного обеспечения и связей с 

общественностью Администрации города Костромы (Н.В. Гельмашина) обращается с 

запросом в Департамент социальной защиты социальной защиты населения, опеки и 

попечительства Костромской области о предоставлении актуализированного списка лиц, 

отвечающих критериями, указанным в подпункте 1.1 настоящего постановления, и их 

лицевых счетов в кредитной организации (при наличии); 



 

 

2.2. Администрация города Костромы в течение 15 рабочих дней рассматривает 

список лиц, представленный Департаментом социальной защиты населения, опеки и 

попечительства Костромской области, и принимает решение о предоставлении социальной 

выплаты в форме постановления Администрации города Костромы; 

2.3. Управление организационной работы, документационного обеспечения и связей с 

общественностью Администрации города Костромы (Н.В.Гельмашина) осуществляет 

уведомление лиц, имеющих право на получение социальной выплаты, включенных в 

постановление Администрации города Костромы, и не имеющих личных счетов в кредитной 

организации, о получении единовременной выплаты в кассе Администрации города 

Костромы; 

2.4. на основании постановления Администрации города Костромы о предоставлении 

социальной выплаты Бухгалтерско-финансовый отдел Администрации города Костромы 

(О. В. Потапова) производит единовременную выплату денежных средств, выделенных 

лицам, имеющим право на получение социальной выплаты, путем перечисления на личные 

счета граждан в кредитной организации (при наличии) или выдачи наличных средств в кассе 

Администрации города Костромы; 

2.5. предоставление социальной выплаты производится единовременно  в размере, 

определенном пунктом 1.2 настоящего постановления Администрации города Костромы, не 

позднее 31 декабря 2015 года. 

3. Расходы на реализацию настоящего постановления производить в пределах 

бюджетных ассигнований, предусмотренных Администрации города Костромы решением 

Думы города Костромы «О бюджете города Костромы на 2015 год и на плановый период 

2016 и 2017 годов» по подразделу 1003 «Социальное обеспечение населения», целевой статье 

расходов 5130700 «Единовременные выплаты труженикам тыла», виду расходов 310 

«Публичные нормативные социальные выплаты гражданам»  классификации расходов 

бюджетов Российской Федерации, выделенных Администрации города Костромы. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.  

 

 

Исполняющий обязанности главы 

Администрации города Костромы         О. В. Болоховец 
 


